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W dniu 17 listopada 2025 r. w UMWW odbyła się konferencja
antysmogowa

Spotkanie zgromadziło przedstawicieli jednostek samorządów gminnych i powiatowych, straży miejskich i
gminnych, którzy z ciekawością przysłuchiwali się wystąpieniom ekspertów w dziedzinie jakości
powietrza. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem. Wzięło w nim udział łącznie blisko 250
osób, co stanowiło dobrą przestrzeń do wymiany doświadczeń i omówienia aktualnych wyzwań
związanych z nadchodzącymi zmianami w przepisach prawa.

Podczas wydarzenia:

Pani Katarzyna Matuszek (Instytut Technologii Paliw i Węgla w Zabrzu) przedstawiła kwestie
techniczne związane z dostosowaniem miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń do wymogów
wynikających z tzw. uchwał antysmogowych,
Pan Arkadiusz Noiszewski (Główny Urząd Nadzoru Budowlanego) zaprezentował funkcjonalności
narzędzia jakim jest Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków (CEEB),
Pan Piotr Łyczko – z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony powietrza i Negocjacji Klimatycznych
(Ministerstwo Klimatu i Środowiska) omówił zagadnienia dotyczące zmian
w prawie wynikające z implementacji dyrektywy AAQD do prawa krajowego,
Pani Anna Chlebowska-Styś (Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Poznaniu Głównego
Inspektoratu Ochrony Środowiska) pokazała jak może wyglądać roczna ocena jakości powietrza
po wejściu w życie nowych norm jakości powietrza,
Pan Miłosz Jakubowski (Fundacja Frank Bold) przybliżył uczestnikom najważniejsze kwestie
prawne związane z kontrolowaniem przestrzegania zapisów uchwał antysmogowych,
Pani Magdalena Żelichowska (Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Poznaniu) zaprezentowała możliwości wsparcia samorządów w zakresie doradztwa klimatyczno-
energetycznego,
Pani Kinga Świtalska (Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Poznaniu) przedstawiła dostępne mechanizmy finansowe w zakresie wsparcia działań
wspierających poprawę jakości powietrza.

Agenda konferencji obejmowała również dwa panele dyskusyjne, podczas których poruszono m.in.
kwestie modernizacji miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń oraz sposobu przygotowania raportów z
bazy CEEB, a także zagadnień prawnych związanych z kontrolowaniem przestrzegania uchwał
antysmogowych.
Podczas wydarzenia wielokrotnie podkreślono znaczenie zarówno współpracy między instytucjami oraz
mieszkańcami jak również współpracy międzyinstytucjonalnej w zakresie realizacji działań
podejmowanych na rzecz poprawy jakości powietrza.

„Jakość powietrza to jakość życia”

Zapraszamy do zapoznania się z materiałami konferencyjnymi dostępnymi pod linkiem: 
https://www.umww.pl/materialy-konferencyjne-i-pomocnicze
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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